
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

COPIA
_________

SETTORE N. 5

SERVIZIO  RESP. SETTORE 5

DETERMINAZIONE
Registro Generale n. 578 del 18-11-2022

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCENTIVO ECONOMICO PACCHETTO SCUOLA
2022/2023. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
BENEFICIARI

Il Responsabile del SETTORE N. 5

VISTA la L.R. n. 32/2002 ad oggetto “Testo unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e
successive modifiche;

VISTO il Regolamento di esecuzione della L.R. n. 32/2002, emanato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 47/R dell’8/8/2003 e sue modifiche;

VISTA la L. n. 62/2000 ad oggetto “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto
allo studio e all’istruzione” e il DPCM n. 106/2001 attuativo della stessa;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 753 del 27/06/2022, di approvazione del
documento “Diritto allo studio scolastico - Indirizzi regionali per l’anno scolastico
2022/2023” con cui la Regione ha disposto in merito a tempi, ruoli e passaggi procedurali dei
diversi enti coinvolti e confermato l’incentivo del “Pacchetto scuola”;

RICHIAMATA la determinazione n. 374 del 05/08/2022 con la quale si approva il bando
“Pacchetto Scuola” e il relativo schema di domanda;

PRESO ATTO che:
entro il termine di pubblicazione del presente bando, previsto per il 21 settembre 2022,o
sono pervenute n. 47 domande, di cui 44 idonee;
con Determinazione n. 138 del 19/10/2022 è stata approvata la graduatoria provvisoriao
degli idonei;

ATTESO CHE entro i termini previsti dall’Avviso, non sono pervenute opposizioni da parte
dei richiedenti ritenuti non idonei a seguito dell’istruttoria condotta;

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli idonei
alla corresponsione del contributo in oggetto;



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

DATO ATTO CHE ai sensi di quanto dispone il Regolamento U.E. 679/2016 e il D. L.gs
196 del 30.06.2003 modificato dal D. L.gs 101 del 10.08.2018, il nominativo e gli altri
elementi identificativi del soggetto destinatario dei contributi economici vengono omessi
nella graduatoria messa in pubblicazione, per motivi di privacy e di tutela dei dati personali e
sensibili i quali restano comunque a disposizione di chiunque abbia titolo e/o motivo  di
poterli visionare o estrarre in copia nelle forme e con le modalità previste dalla normativa;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 28.12.2021 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 5.01.2022 ad oggetto: “Piano Esecutivo
di Gestione 2022-2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 25/05/2021, ad oggetto “Modifica
dell'organigramma e della struttura dei servizi e degli uffici comunali”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 31/05/2022, con il quale viene individuato il
responsabile del settore n. 5;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 57 del
9/11/2015;

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990
come introdotto dalla Legge 190/2012;

VISTI gli artt. 107, 151, 153 comma 5, 183 e 191 del T.U.E.L. (D.Lgs n. 267/2000), così
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

ACCERTATA e verificata la propria competenza in materia e ritenuto di dover provvedere
in merito;

Per le ragioni di cui in premessa;

DETERMINA

Di approvare:1.
la Graduatoria Definitiva degli aventi diritto al contributo denominato “Pacchettoo
Scuola” relativo all’anno scolastico 2022/2023 di cui all’allegato A) al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale, con i dati dei beneficiari in chiaro,
esclusa dalla pubblicazione;
la medesima graduatoria redatta secondo i criteri di tutela della privacy, allegatoo
B) al presente atto, soggetta a pubblicazione;

Di dare atto che: il numero complessivo delle domande pervenute risulta 47, di cui2.
idonee 44;

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.578 del 18-11-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

Di stabilire che i contributi saranno erogati nei limiti delle risorse disponibili e con3.
percentuali diverse dal 100% eventualmente dovuto, così come stabilito dal bando di
concorso;

Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs.4.
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Di attestare che in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009, il5.
programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con i relativi stanziamenti nel
bilancio di previsione dell’anno in corso e con il budget assegnato;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la  sottoscritta dott.ssa Antonia6.
Zarrillo

Di prendere atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso7.
giurisdizionale presso il TAR entro il termine di 60 gg. o il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di 120 gg., dando atto che i termini decorrono dalla
data di scadenza della pubblicazione all’albo;

Di dare corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto8.
dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Firenzuola, 18-11-2022 IL RESPONSABILI SETTORE
F.to FRANCHINI AMBRA

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.578 del 18-11-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di determinazione in oggetto,
esprime parere Favorevole di regolarità contabile dell’atto ai sensi art. 147-bis D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 19-11-2022 Il Responsabile del Settore 1
Servizio Finanziario

F.to BACCI FRANCESCO

*********
PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune di Firenzuola in data odierna ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Firenzuola, 21-11-2022 Il Responsabile del Procedimento
F.to Zarrillo Antonia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune di Firenzuola per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione sopra
riportata. Registro Pubblicazioni nr. 1168

Firenzuola, 07-12-2022 Il Responsabile del Procedimento
F.to Zarrillo Antonia

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Firenzuola, IL RESPONSABILE

Determinazione SETTORE N. 5 R.G. n.578 del 18-11-2022 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4


